[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

Poder Legislativo

Palácio Municipal Idelto da Silva Cardoso

REQUERIMENTO  Nº. 04/21                         De, 26 de Fevereiro de 2021.
CÂMARA M. DE STA. IZABEL /PA

Protocolo nº 77/21    Folha: 113

H______     Data: 26/02/2021

________________________
Protocolista

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

CONSIDERANDO, o Vereador que este subscreve, REQUER depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário desta Colenda e Respeitável Casa de Leis, seja aprovado o presente REQUERIMENTO, o seguinte:

Requeiro que a Mesa Diretora encaminhe ao Governador do Estado do Pará, ARCON ( Agência de Regulamentação e Controle de Serviços, NGTM (Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano), Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará e as empresas que operam nas respectivas linhas, um convite para que possam receber uma comissão de Vereadores a fim de discutir sobre a Situação do Transporte Público de Santa Izabel/Belém, Americano/Belém, Santa Izabel/Castanhal, Americano/Castanhal, Santa Izabel/Porto da Balsa.
Ressalto que essas reuniões poderão ser realizadas em separado por cada Órgão e também por videoconferência.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2021.

__________________________________
JOSIVALDO DE OLIVEIRA LIMA
[bookmark: _GoBack]Vereador Josivaldo/PSD

[bookmark: _Hlk65570992]________________________________
ALEX SANDRO SARAIVA
Vereador Alexsander/PSC
JOL/ASOC/SEC1.

Avenida Valentim José Ferreira, nº. 1320, Bairro Nova Brasília, CEP 68790-000 - Fone: 3744-1296.
E-mail: camarasipa@hotmail.com - CNPJ nº. 01618294/0001-82 - Santa Izabel do Pará-

image1.png